
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                             1 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                             2 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                             3 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                             4 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                             5 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                             6 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                             7 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                             8 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                             9 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            10 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            11 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            12 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            13 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            14 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            15 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            16 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            17 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            18 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

19 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            19 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

20 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            20 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

21 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            21 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

22 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            22 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

23 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 249/2022 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
CONCEDER: Férias de 05 dias ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Financeiro 

Marcio Aparecido Davides 09/04/2021 a 09/04/2022 21/11/2022 a 25/11/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezessete 

dias do mês de novembro de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            23 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

24 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 250/2022 
 

 
 

       O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

 
R E S O L V E: 

 

Promover em 10/11/2022, por “Avanço Vertical” e enquadrar na classe B – Nível VIII, matrícula 
28101, a servidora SUSANNE TERESINHA DE QUADROS RG n°: 6.004.618-2, admitida em 
14/02/2006, cargo efetivo de PROFESSORA 20 HORAS e na matrícula 228 enquadrar na classe 
B – Nível V, tendo em vista a conclusão do Curso de Graduação em PEDAGOGIA, no 
“UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ”. Preenchido os requisitos na Lei Municipal N° 407/2013 de 
23/12/2013. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Promova as anotações necessárias, dando conhecimento a interessada.  
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezessete 

dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois.  
 

 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            24 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

25 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 251/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 

Cleusa Machado da Silva 08/07/2021 a 
08/07/2022 

05/12/2022 a 03/01/2023 

Cassia Lemes Diniz 01/08/2021 a 
01/08/2022 

05/12/2022 a 03/01/2023 

Ana Maria M. N. Moura 11/05/2021 a 
11/05/2022 

05/12/2022 a 03/01/2023 

Helena Batista de Morais 10/07/2021 a 
10/07/2022 

05/12/2022 a 03/01/2023 

Elizana da Silva 01/02/2021 a 
01/02/2022 

05/12/2022 a 03/01/2023 

Ediane Paulino da Silva 12/03/2021 a 
12/03/2022 

05/12/2022 a 03/01/2023 

Debora Michalezyszun 13/04/2021 a 
13/04/2022 

12/12/2022 a 10/01/2023 

Francielly Joyce Garcia Faria 07/03/2021 a 
07/03/2022 

12/12/2022 a 10/01/2023 

Cleusa Aparecida dos Santos 06/08/2021 a 
06/08/2022 

12/12/2022 a 10/01/2023 

Estela Aparecida Plath 04/10/2020 a 
04/10/2021 

12/12/2022 a 10/01/2023 

Paulo Quintino de Souza 07/08/2021 a 
07/08/2022 

12/12/2022 a 10/01/2023 

Nelson Granada 01/02/2020 a 
01/02/2021 

12/12/2022 a 10/01/2023 

Roseli Oliveira Fagioli 20/02/2021 a 
20/02/2022 

12/12/2022 a 10/01/2023 

Fabio Gonçalves dos Santos 18/02/2021 a 
18/02/2022 

12/12/2022 a 10/01/2023 

Edison Lourenço Rosa 06/08/2021 a 
06/08/2022 

12/12/2022 a 10/01/2023 

Paulo Roberto Graciano 01/02/2020 a 
01/02/2021 

12/12/2022 a 10/01/2023 

Valdeci Gonçalves 13/04/2021 a 
13/04/2022 

16/12/2022 a 14/01/2023 

Aline Raddatz de Sales 08/07/2020 a 
08/07/2021 

19/12/2022 a 17/01/2023 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            25 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

26 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Simone Matias de Bonfim 04/04/2021 a 
04/04/2022 

19/12/2022 a 17/01/2023 

Pamela Franciele Machado 18/09/2021 a 
18/09/2022 

19/12/2022 a 17/01/2023 

Erigleide Barbosa de Oliveira 13/05/2021 a 
13/05/2022 

19/12/2022 a 17/01/2023 

Rita de Cassia Ribeiro Machado 16/08/2021 a 
16/08/2022 

19/12/2022 a 17/01/2023 

Maria Aparecida da Silva 12/06/2021 a 
12/06/2022 

19/12/2022 a 17/01/2023 

Luis Felipe Froza Rodrigues 06/02/2022 a 
06/02/2023 

19/12/2022 a 17/01/2023 

Elizangela Campos Coutinho Rosa 08/07/2021 a 
08/07/2022 

26/12/2022 a 24/01/2023 

Carolina Dominique dos Santos 06/03/2021 a 
06/03/2022 

14/12/2022 a 12/01/2023 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

um dias do mês de novembro de 2022.               
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            26 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

27 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 252/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER: Férias de 15 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 

Josiane Fernanda dos Santos 01/02/2021 a 
01/02/2022 

19/12/2022 a 02/01/2023 

Maria Izolina Bueno 06/08/2021 a 
06/08/2022 

19/12/2022 a 02/01/2023 

Aroldo Mendes de Aguiar 12/12/2019 a 
12/12/2020 

19/12/2022 a 02/01/2023 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

um dias do mês de novembro de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            27 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

28 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 253/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 20 dias a servidora abaixo relacionada: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 

Rosineia de Lourdes Oliveira 10/07/2021 a 
10/07/2022 

26/12/2022 a 14/01/2023 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

um dias do mês de novembro de 2022.               
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

                            28 / 29



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 21 de Novembro de 2022                                                                              Edição Nº: 2245 

 

6 

 

  

   

29 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº53/2022 
 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI, 

 
RESOLVE 

 
 
   CONCEDER – aos funcionários IRONDINO DIAS FERREIRA JUNIOR e MARIO 
HENRIQUE FERREIRA DE MELO, lotados nesta Casa de Leis, 03(três) diárias no valor total de 
R$1.100,00(Hum mil e cem reais) para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba / PR, nos dias 21 a 23 
de Novembro de 2022, para participar do curso “Entendendo o SIAFIC” a realizar pela Empresa 
UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA. 
  
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 21 de 
Novembro de 2022. 

 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 
 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2022 às 20:56:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            29 / 29

http://www.tcpdf.org

		2022-11-21T20:56:46-0300




